
Arbetsförmedlingens ombud i 

Järnforsen 
 

Det första lokalombudet i Järnforsen var lantbrukaren G. A. Johansson. 
Han tillträdde år 1936 och fungerade som vanligt ombud utan fasta 
expeeditionstider och med verksamheten förlagd till sin bostad. Han 
avgick från sitt uppdrag den 31 december 1939 och efterträddes av 
möbelsnickaren Thure Karlsson. Även Karlsson var till en början vanligt 
ombud utan fasta expeditionstider. 
 
I samband med afbetsförmedlingens preliminära förstatligande den 20 
maj 1940 tillkom länsarbetsnämnderna. Vid nämndens sammanträde den 
10 augusti 1940 diskuterades ett av länsarbetsdirektören upprättat förslag 
till arbetsförmedlingens omorganisation. Enligt detta förslag skulle 
lokalombudet i Järnforsen bytas ut mot ett fast ombud. Förslaget 
godkändes av länsarbetsnämnden. Därmed fick Thure Karlsson fasta 
expeditionstider. Hans lön fastställdes till 200 kr per år. Som jämförelse 
kan nämnas att det fasta ombudet i Mörbylånga erhöll 600 kr per år och 
ombuden i Målilla och Mörlunda vardera 300 kr per år. 
 
Thure Karlsson var inte nöjd med lönen och begärde (tillsammans med 
det fasta ombudet i Påskallavik) i början av år 1941 att få höjd lön. Vid 
länsarbetsnämndens sammanträde den 2 april 1941 bordlades denna 
begäran, men återupptogs aldrig till förnyad behandling. 
 
Arbetsförmedlingsverksamheten i Järnforsen blev aldrig av någon större 
omfattning. Som exempel kan nämnas att under september månad 1946 
rapporterades på den manliga avdelningen tre ansökningar om arbete av 
tre personer (varav en var nyinskriven). Av tre lediga platser tillsattes två, 
därav en plats med sökande från annan arbetsförmedling. Den kvinnliga 
avdelningen hade inga arbetssökande anmälda. 
 
I samband med en översyn av arbetsförmedlingens ombudsorganisation 
beslutade länsarbetsnämnden den 30 oktober 1951 att dra in det fasta 
ombudet i Järnforsen från och med den 1 december 1951.  
 
Som föreståndare fram till indragningen fungerade Thure Karlsson. Han 
skulle år 1961 komma att bli föreståndare för avdelningskontoret i 
Virserum. 
 


